CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 131, DE 3 DE AGOSTO DE 2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições contidas nos arts. 130-A, I, e § 2º, I, da Constituição da República

de 1988 e 12, IX, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria CNMP-PRESI nº 110, de 10 de julho de 2020, publicada no

Diário Eletrônico do CNMP, Caderno Administrativo, edição de 10 de julho 2020, que

regulamenta a concessão e o pagamento de diárias e passagens no âmbito do Conselho Nacional

do Ministério Público e dá outras providências.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 3 de agosto de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=419662&id_orgao_publicacao=0
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/7436